证券代码：600760   证券简称：中航黑豹   公告编号：2017-029

中航黑豹股份有限公司

关于本次重大资产重组

摊薄即期回报的填补措施及承诺事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中航黑豹股份有限公司（以下简称“公司”）拟将截至 2016 年 8 月 31 日除

上海航空特种车辆有限责任公司 66.61%股权外的全部资产及负债出售予金城集

团有限公司；同时，公司拟发行股份购买中国航空工业集团公司、中国华融资产

管理股份有限公司合计持有的沈阳飞机工业（集团）有限公司（以下简称“沈飞

集团”）100%股权并募集配套资金（以下简称“本次重组”或“本次交易”）。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅

关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发〔2013〕

110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕

17号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》

（证监会公告〔2015〕31 号）等相关规定，现将本次重大资产重组摊薄即期回

报对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的措施说明如下：

一、本次重组对最近一年财务数据的影响

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的瑞华阅字[2017]01540001

号备考审阅报告，假设本次重组已在 2015 年 1 月 1 日前完成，本次交易前后

公司每股收益的对比情况具体如下：

项目
2016年度

交易完成后 交易完成前

归属母公司所有者的净利润（万元） 52,748.44 2,776.52

基本每股收益（元/股） 0.39 0.08

项目
2016年度

交易完成后 交易完成前

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.38 -0.31

本次交易完成后公司的盈利能力将得到提升，每股收益不会被摊薄。本次交

易有利于增强公司持续经营能力和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

二、公司对本次重大资产重组摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措

施

为充分发挥本次交易的协同效应、保证本次配套融资有效使用，有效防范股

东即期回报可能被摊薄的风险和提高公司未来的持续回报能力，公司拟采取的具

体措施如下：

（一）加快募投项目投资建设，争取早日实现预期效益

本次募集资金部分扣除相关中介机构费用后将用于沈飞集团新机研制生产

能力建设项目，该项目已经过慎重考虑、充分论证，具有良好的市场发展前景和

经济效益。本次募投项目建设可以快速提升沈飞集团新机研制水平，满足型号研

制和国防装备更新换代的需要，通过本项目的实施，沈飞集团将持续专注于新机

试制过程中的工艺及流程固化，对研制需求快速反应，有效提高沈飞集团新机研

制效率。本次发行的募集资金到位后，沈飞集团将尽可能加快募投项目的建设进

度，尽快进入新机试制工作，以尽早实现项目收益。

（二）加强募集资金管理，防范募集资金使用风险

为规范募集资金的管理和使用，确保本次发行募集资金专款专用，公司将根

据《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》及《上市规则》等法律、法规的规定和要求，结合公司

实际情况，进一步加强募集资金管理。在本次重组募集配套资金到位后，公司、